ДОГОВОР
купли-продажи ЗЕМЕЛЬНого УЧАСТКов
г. Москва                                                                                                                                          "__" _____ 20__г.

Стуков Геннадий Викторович, 05.05.1975 года рождения, место рождения г. Кривой Рог, паспорт ______________________ СНИЛС 149-001-866 49, ИНН 772450781070, 115211, г. Москва, ул. Борисовские пруды, д.12, корп.1, кв.116, в лице Финансового управляющего Половинкиной Анастасии Юрьевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 24.12.2020г. по делу № А40-190955/20-123-350Ф, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_______________, ИНН _______, ОГРН _______, КПП _____, наименование регистрирующего органа: _______________________; адрес (место нахождение) постоянно действующего исполнительного органа: ___________________, в лице _________________, действующего на основании ___________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с   другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить согласно условиям настоящего договора и положения о торгах следующее имущество, приобретенное с торгов посредством публичного предложения, именуемое в дальнейшем «Имущество»: Земельный участок общей площадью 1 311 кв.м., кадастровый номер № 40:13:031003:1319, расположенный по адресу: Калужская обл., г. Малоярославец, ул. Герцена, д. 12а.

1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании договора купли-продажи земельного участка от 25.09.2018г. и соглашения о перераспределении земель, находящихся в государственной неразграниченной собственности, и земельного участка, находящегося в частной собственности № 5 от 23.04.2019г., о чем 28.05.2019г. сделана соответствующая запись № 40:13:031003:1319-40/003/2019-2.
1.3. Имущество обременено ипотекой в силу закона на основании кредитного договора № 576206 от 25.09.2018г., заключенного ПАО СБЕРБАНК и Стуковым Геннадием Викторовичем, Стуковой Юлией Владимировной и Савукинасом Романом Борисовичем, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 26.09.2018г. была сделана запись 40:13:031003:522-40/003/2018-7.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Имущества составляет _____(________) руб. ___ коп.
2.2. Задаток, внесенный Покупателем в размере ____ (_______) руб. ___ коп. засчитывается в счет оплаты за Имущества, указанное в п. 1.1. настоящего Договора.

2.3. Покупатель обязуется оплатить оставшуюся стоимость Имущества не позднее _______.
2.4. Все расчеты по настоящему Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3. ПЕРЕДАЧА И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО
3.1. Имущество считается переданным Продавцом Покупателю и принятым Покупателем с момента подписания акта приема-передачи к настоящему Договору.

3.2. Право собственности на Имущество возникает у покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности на земельный участок в установленном законодательством порядке.

3.3. Покупатель не вправе распоряжаться приобретаемым в соответствии с условиями настоящего Договора Имуществом до момента перехода к нему права собственности в соответствии с нормами гражданского законодательства.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Выполнять в полном объеме условия настоящего Договора.

4.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту приема-передачи после полной оплаты Покупателем цены, указанной в п.2.1. настоящего Договора.

4.1.3. Не позднее 30 (тридцати) календарных дней после полной оплаты Покупателем цены, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, за счет Покупателя произвести государственную регистрацию перехода права собственности на Имущество в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области.

4.1.4. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента государственной регистрации перехода права собственности на Имущество представить Покупателю один экземпляр настоящего Договора, прошедшего государственную регистрацию, Свидетельство о государственной регистрации права собственности на недвижимое имущество.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. В соответствии с п. 2 настоящего Договора оплатить оставшуюся стоимость Имущества.
4.2.2. Принять Имущество по акту приема-передачи после полной оплаты Покупателем цены, указанной в п.2.1. настоящего Договора.

4.2.3. Нести все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Имущество и оформлению прав на Покупателя.
4.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из Сторон обязательств по настоящему договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае неоплаты стоимости имущества в установленные сроки договор подлежит расторжению в одностороннем порядке.

6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА, УРЕГУЛИРОВАНИЕ РАЗНОГЛАСИЙ

6.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами и действует вплоть до полного выполнения Сторонами своих обязанностей либо до его расторжения.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе выполнения Сторонами условий настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров, а при невозможности достижения компромисса – спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Московской области.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и зарегистрированы в установленном порядке.

7.2. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой из Сторон и один для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец:

Стуков Геннадий Викторович

Дата рождения: 05.09.1975 года
Паспорт _______________7

Зарегистрирован по адресу: г. Москва, ул. Борисовские пруды, д.12, корп.1, кв.116
ИНН 772450781070 СНИЛС 149-001-866 49
Банковские реквизиты: получатель Половинкина Анастасия Юрьевна, р/с 40817810738062954710 в ПАО СБЕРБАНК г. Москва, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225
Финансовый управляющий

[image: image1.png]

____________________________
Покупатель:

	____________________________

Приложение к Договору
купли-продажи земельного участка
от «__» _______ 20___г.

Акт приема-передачи
к Договору купли-продажи Земельного участка
г. Москва                                                                                                                                          "__" _____ 20__г.

Стуков Геннадий Викторович, 05.05.1975 года рождения, место рождения г. Кривой Рог, паспорт ______________________ СНИЛС 149-001-866 49, ИНН 772450781070, 115211, г. Москва, ул. Борисовские пруды, д.12, корп.1, кв.116, в лице Финансового управляющего Половинкиной Анастасии Юрьевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 24.12.2020г. по делу № А40-190955/20-123-350Ф, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_______________, ИНН _______, ОГРН _______, КПП _____, наименование регистрирующего органа: _______________________; адрес (место нахождение) постоянно действующего исполнительного органа: ___________________, в лице _________________, действующего на основании ___________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии со ст. 556 ГК РФ составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец передал, а Покупатель принял следующее Имущество: Земельный участок общей площадью 1 311 кв.м., кадастровый номер № 40:13:031003:1319, расположенный по адресу: Калужская обл., г. Малоярославец, ул. Герцена, д. 12а.
2. Продавец подтверждает получение от Покупателя полной оплаты цены имущества в сумме __________ (_________) руб.

3. Настоящий Акт составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой из Сторон и один для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области.

	Сдал:
	Принял:

	__________________ /А.Ю. Половинкина/
	__________________ /_______________/

	          М.П.
	            М.П.